
Amendement 
258 

 

 
 
Onderwerp: Programmabegroting 2024: Sportinvesteringen 
 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 9 november 2023 
 
gezien het raadsvoorstel nr Z/23/079049/367409  
 
Overwegende dat: 

 
a. Meerdere investeringen en renovaties nodig zijn voor onze (sport)verenigingen; 
b. Op grond van onderbouwing en afwegingen keuzes moeten worden voorgelegd aan de Raad; 
c. Volgens de Lange Termijn Agenda in Q3 2024 het Beleidsplan sportaccommodaties (niet zijnde 

gemeentelijk vastgoed) ter vaststelling aan de Raad wordt voorgelegd; 
d. Het wenselijk is om financiële keuzes op grond van een beleidsplan te kunnen verantwoorden 

aan inwoners en het maatschappelijk middenveld; 
e. Het wenselijk is om vertraging in de uitvoering zo mogelijk te voorkomen en om die reden wel 

alvast in 2024 aan de slag te kunnen gaan. 
 
 
 
Besluit: 
Het beslispunt 2 n te schrappen en 4 a te wijzigen: 
 

Was:  
 
2 n. Ten behoeve van het renoveren van de Atletiekbaan Voorschoten ’97 een krediet 
van € 624.000 beschikbaar te stellen; 
4. Een bestemmingsreserve Sportaccommodaties in te stellen; 
a. deze reserve in 2024 te voeden met een storting van € 150.000 uit de concernreserve 
ter reservering van een beoogde bijdrage aan een mogelijk toekomstige combibaan; 
 
Wordt: 
2 n vervalt 
4. Een bestemmingsreserve Sportaccommodaties in te stellen; 
a. deze reserve in 2024 te voeden met een storting van € 774.000 uit de concernreserve 
ter reservering van de uitvoeringsagenda die volgt uit het in 2024 vast te stellen 
Beleidsplan sportaccommodaties. 
 

Ondertekening en naam: 
Esther Mieremet – D66 
 
Aantekening griffier: 
Het amendement is aangenomen. 

 
 

 
 


